
OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 17 grudnia 2015 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1484), ogłasza się w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 64/VII/2015 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r., poz. 2930), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 126/XIV/2015 Rady 
Miejskiej w Śremie z dnia 29 października 2015 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2015 r., poz. 6169).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje §2 i §3 uchwały Nr 126/XIV/2015 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 29 października 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r., poz. 
6169), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9B297CE6-888F-48B3-A6B0-49A4A49280F8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 17 grudnia 2015 r.

UCHWAŁA NR 64/VII/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 23 kwietnia 2015 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz 1515) oraz art. 6j 
ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Śrem, powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy stanowi iloczyn osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 
10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) miesięcznie od mieszkańca.

2. Wprowadza się obliczanie stawki opłaty w oparciu o metodę 
degresywności dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i gdzie odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3.2) Wysokość stawki opłaty określonej w ust. 1 oparta o metodę 
degresywności ustalana jest według liczby osób zamieszkałych w lokalu 
w sposób następujący:

Liczba osób zamieszkałych 
w lokalu

Degresywna wysokość miesięcznej stawki jednostkowej na osobę 
(zł) w przypadku zbierania odpadów w sposób selektywny

1 10,00 zł
2 10,00 zł
3 10,00 zł

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1593, Dz. U. z 
2015 r., poz. 87, poz. 122, poz. 1269, poz. 1688

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały Nr 126/XIV2015 Rady Miejskiej  w Śremie z dnia 29 
października 2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r., poz. 6169), 
która weszła w życie z dniem 14 listopada 2015 r.

Id: 9B297CE6-888F-48B3-A6B0-49A4A49280F8. Podpisany Strona 1



4 10,00 zł
5 9,00 zł
6 9,00 zł
7 8,00 zł
8 8,00 zł
9 7,00 zł
10 7,00 zł
11 5,00 zł

więcej niż 11 osób 5,00 zł

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane 
w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) miesięcznie od 
mieszkańca.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 5. Traci moc uchwała nr 443/XLIV/2014 Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2014 r., poz. 2013).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9B297CE6-888F-48B3-A6B0-49A4A49280F8. Podpisany Strona 2




